

**Skolebestyrelsen ved Skovvejens Skole har på ordinært skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 29.8.2023 drøftet Spare- og omprioriteringskataloget 2024 og har følgende bemærkninger:**

Vi er ærgerlige over, at det skal gå så meget ud over skoleområdet, og vi kan frygte at besparelser på området på sigt kan betyde yderligere skift fra folkeskolen til privatskolen med dårligere økonomi for skolerne til følge.

Vi vil foretrække, at besparelsen findes som rammebesparelse – og lade skolerne selv finde veje og prioriteringer igennem besparelsen.

**Skolebestyrelsen har følgende bemærkninger:**

**BSU-B24-02 Øget undervisningstid på almenområdet**

Vi anerkender, at der er mange midler gemt her – men vi mener også, at det er vigtigt at kunne tiltrække og fastholde lærere.

**BSU-B24-03 Forhøjelse af BFO takst**

Accepterer forslaget

**BSU-B24-04 Omlægning af modtagerklasser til almenområdet**

Accepterer forslaget

Godt for eleverne og forældre at være tilknyttet deres lokalsamfund og fritidsliv. Integrationen til deres klasse kan etableres løbende og fra begyndelse af.

**BSU-B24-08 Færre pædagogiske ledere på skolerne**

En rigtig dårlig ide at spare på ledelse – især ved Skovvejens Skole, der allerede er reduceret med en. Har Skovvejens Skole kun 4 pædagogiske ledere bliver ledelsesspændet meget stort med meget mindre ledelse tæt på. Ledelse tæt på – nærværende ledelse er vigtig for elevernes trivsel og læring – samt medarbejdernes arbejdsmiljø.

**BSU-B24-09 Reducere mængden af vikartimer**

Accepterer forslaget – men vi går ud fra, at det er skolens ledelse, der fordeler ressourcerne. Skolen finder selv besparelsen i skolens budget.

**SU-B24-10 Omlægning af ressourcer til pædagoger ind i skolen (PIIS)**

En dårlig ide – pædagogerne kan ikke nøjes med 25 timer – så de vil forlade BFO'erne. Vi vil mangler pædagogerne i indskolingen og i samarbejdet med lærerne og forældrene. Skolen har brug for to voksne i så mange lektioner som muligt for at sikre elevernes optimale trivsel – samt være der for elever i udsatte positioner.

**BSU-B24-11 Reduktion af centrale midler**

Accepterer forslaget – dog **kun** puljen på 2,5 million – ikke 0,5 million til Edison, talentfulde unge m.v., som Skolebestyrelsen ønsker fastholdt.

**BSU-B24-14 Ændring af normering i BFO**

Accepterer forslaget

**BSU-B24-16 Indførelse af lukkedage i BFO**

Accepterer forslaget

**BSU-B24-17 Ændring af normering i BFO vedr. 1. maj**

Accepterer forslaget

**BSU-B24-18 Tandplejen**

Dårlig ide, da det kan ramme skævt, og der skal bruges mere tid for det enkelte barn og forældrene.

**KFU-B24-05 Tættere samarbejde mellem klub og skole**

Ikke en god ide.

**KFU-B24-06 Ændret ledelsessammensætning på klubområdet**

Ikke en god ide.

v/GG